Муниципальное образование «Старомайнский район»
                                    Управление образования

                                                 ПРИКАЗ

12.12.2024                               р.п. Старая Майна                                          № 494
	О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, на территории муниципального образования «Старомайнский район»

Во исполнение распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку на территории Ульяновской области в 2024/2025 учебном году» (далее – распоряжение № 2332-р),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень пунктов проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования на территории МО «Старомайнский район:
МБОО Старомайнская СШ №1;

МБОО Старомайнская СШ №2;

МБОО Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина;

МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

МБОО Краснореченская СШ;

МБОО Новиковская СШ;

МБОО Большекандалинская СШ;

МБОО Жедяевская СШ;

МБОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова;

МБОО Русскоюрткульская СШ им.А.И.Новикова.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Провести 12 февраля 2025 года итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 класса на базе общеобразовательной организации;
2.2.  Обеспечить обучение педагогических работников, участвующих в организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в сроки до 29 января 2025г.

2.3.
Организовать информирование участников итогового собеседования по русскому языку и их родителей (законных представителей) о порядке организации и проведения итогового собеседования в 2024/2025 учебном году.
2.4. Обеспечить  деятельность образовательных организаций:

по регистрации обучающихся для участия в итоговом собеседовании по русскому языку и формировании базы участников итогового собеседования не позднее чем за две недели до начала проведения итогового собеседования;

по обеспечению отбора и подготовки специалистов, входящих в состав комиссии по проведению итогового собеседования и комиссий по проверке итогового собеседования в образовательных организациях;

 по созданию комиссии по проведению и комиссий по проверке итогового собеседования не позднее чем  за две недели до проведения итогового собеседования;

по информированию под подпись специалистов, привлекаемых к проведению и проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки итогового собеседования, установленном настоящим распоряжением № 2332-р;

по информированию под подпись участников итогового собеседования и  их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, установленном настоящим распоряжением № 2332-р, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами итогового  собеседования.
 осуществить передачу в региональный центр обработки информации (далее – РЦОИ) на флеш-носителях аудио-файлы с записями ответов участников итогового собеседования не позднее чем через 5 календарных дней с даты проведения итогового собеседования;

осуществить передачу в РЦОИ на бумажных носителях и по защищенной сети передачи данных списков участников, ведомостей учета проведения итогового собеседования в аудиториях, протоколов экспертов по оцениванию ответов участников итогового собеседования не позднее чем через 5 календарных дней с даты проведения итогового собеседования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сарычеву Л.В. ведущего инспектора Управления образования МО «Старомайнский район».
Начальник Управления образования
МО «Старомайнский район»                                                            Е.А.Барыкова